Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Ofício Ouvidoria nº 024/2021

Sorriso, 07 de abril de 2021.

A OUVIDORIA GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT.

Nesta.

Assunto: Encaminha sugestão recebida pela Ouvidoria, da Câmara Municipal de

Sorriso-MT, nº S0321-3791302.

   Senhor Ouvidor,

   A Câmara Municipal de Sorriso-MT, vem respeitosamente, encaminhar

a Vossa Senhoria sugestão recebida pela Ouvidoria Parlamentar desta Casa de Leis,

no dia 31 de março de 2021, realizada através do Protocolo nº S0321-3791302-

Assunto: “sugestão para prorrogar o alvara do comercio”, neste município de

Sorriso-MT, para que sejam tomadas as providências necessárias no sentido de

averiguar e solucionar a demanda apontada na mencionada sugestão.

   Aproveito a oportunidade para demonstrar meus sinceros votos de

estima e consideração.

   Atenciosamente,

____________________________

JAILINE FRASSON SANGION

Ouvidora Parlamentar

Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Protocolo: S0321-3791302

DADOS

Tipo Ouvidoria

Categoria Sugestão

Gerado em 31 de março de 2021 21:28

Última alteração 01 de abril de 2021 12:27

Situação  Encaminhada

Prioridade  Normal

Canal Online

SOLICITANTE

Solicitante Sigilo

Assunto

sugestão para prorrogar o alvara do comercio

Descrição/Relato

Boa noite vereadores, sou comerciante de Sorriso a 10 anos e essa pandemia está

criando muitas dificuldades não só no comércio, como também na parte da papelada.

Tenho outros amigos do comércio e todos estão com o mesmo problema. Para ter o

alvará de funcionamento da prefeitura temos que apresentar todos os documentos,

vigilancia sanitaria, habite, bombeiro. Acontece que tudo está demorando muito, ontem

paguei o valor do alvara. só que no bombeiro e na vigilancia esta atrasado, e não é só

comigo. Será que não era bom vocês vereadores pensarem nisso e pedir para o prefeito

tipo uns 90 dias igual o imposto de renda. Seria um grande bem pra os moradores de

sorriso.

TRÂMITES

Encaminhado para esclarecimentos ao setor/órgão responsável.